
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÊtRAS/MA 1 LEGISLATIVO | ISSN 2754-7120 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 42112023 • 20/04/2023

■ LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:
024/2023

EXTRATO DE CONTRATO N* 024/1023. DISPENSA DE

LICITAÇÃO N" 017/2023. OBJETO; Aquisição de produtos de
acessórios de identificação institucional para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Pedreira - MA. VALOR
TOTAL: RS 17.590,00 (dezessete mil, quinhentos c iiovema
reais). ÓRGÃO: 01 Poder Legislativo. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 01 01 - Câmara Municipal,
PROJETO/ATIVIDADE: 01.122.0001. 2001 - Monut. c
Funcionamento das Atividades Administrativas,
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material dc
Consumo. PARTES; Câmara Municipal, representada pela Sr.
Mareio Francigard Furtado O Silvo, pela CONTRATANTE e a
JOSE MARIO PEREIRA DE JESUS-EPP. inscrito no CNPJ:
23.050.531/0001 -94, endereçada na Rua Agenor Brito, n° S/N -
Centro, Ribeiro do Amparo/HA. neste ato representada pelo Sr.
Josc Mario Pereira de Jesus, inscrito no CPF pelo n"
991.726.905-34, pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA; 17 de abril dc 2023. Pedreiras - MA, 17 dc
abril dc 2023. Mareio Francigard Furtado E Silva - Presidente da
Câmara Municipal.

- LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:
025/2023

- LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:
026/2023

EXTRA TO DE CONTRATO N* 026/2023. DISPENSA DE
LICITAÇÃO N" 018/2023. OBJETO: Contratação dc empresa
especializada paru prestação dc serviços cm organização de
eveiiios dc iniercssc tia Câmara Municipal dc Pedreiras - MA.
VALOR TOTAL; RS 16.950,00 (dezesseis mil c novecentos e
cinqüenta reais). ÓRGÃO: 01 Puder Legislativo. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 0101 Câmara Municipal de Pedreiras,
PROJETO ATIVIDADE: 01 122 ÜOOl 2.0Ü1 - Manutenção das
atividades da Câmara Municipal. CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: .3.3.90.39,00 - Outros scrv. de ictc, pessoa
jurídica, FONTE; 1500000000. PARTES: Câmara Municipal,
representada pela Sr. Mareio Francigard Furtado e Silva, pela
CONTIUXTANTE c a Empresa OÜA PRODUÇÓES E
EVENTOS LIDA. CNPJ: 08.820.280/0001-96, endereçada na
Rua Raimundo Aiuújo n° 311, Goiabul, Pedreiras - MA.
doravomc denominada CONTRATADA, neste ato representada
peto Sr. Tiãlio Araújo de Sou.sa, inscrito no CPF pelo n"
026,828.843-77, pela CONTRATADA. DATA DA

F.XTRATO DE CONTRATO N" 1)25/2023. DISPENSA DE
LICITAÇÃO N- D19/2023. OBJETO: locação dc imóvel
localizado na Rua Otávio Passus. 1125 - Bairro: Goiabal deste
município, para funcionamento do Almoxarífado desta Câmara
Municipal de Pedreiras - MA. VALOR TOTAL; RS 15.750,00
(quinze mil, seieccntos c cinqüenta reais). ÓRGÃO: 01 Poder
Lcgislnlivo. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA; 01 01 - Câmara
Municipal, PROJETO/ATIVIDADE: 01 122 0001 2.O0I -
Manuicitçuo das atividades da Câmara Municipal.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - outros
serviços pessoa juridica. PARTES: Câmara Municipal,
representada pelo Presidente da Câmara Municipal, St. Mareio
Francigard Furtado e Silva, ponsdora do CPF sob n°
801.375.393-04, pela LOCATARIA, a imobiliária R T DA
SILVA SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob
n" 19.032.758/0001-30, com sede na Rua das Laranjclra.s. n°
1432, Goiaba). Pedreiras - MA, CEP;65.72S-D00. pela
LOCADOR. DATA DA ASSINATURA; 17 dc abril dc 2023.
Pedreira.s - MA, 17 dc abril de 2023. Mareio Francigard l-urlado
e Silva • Presidente da Câmara Municipal.

ASSINATURA; 19 de abril dc 2023 Pedreiras - MA. 19 dc
aljril de 2023. Mareio Francigard Furtado c Silva - Presidente da
Câmara Municipal.

. LICITAÇÕES • RATIFICAÇÃO: 0703001/2023

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DF. LICIT.AÇÃO. Pruccssu
Adminisiralivo n* 0703001/2023. Dispensa de Licitação n'.
017/2023. Ratifico na forma do capul do Ait. 26 da Lei Federa!
n." 8.666/93 c suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a

5 despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
A fundamento nos lermos do inciso I), Art. 24 da Lei Federal n.*
a 8.666/93 e suas alterações, c em conformidade com o Parecer da

Asscssoria Jurídica da Câmara Municipal, acostado aos autos,
conforme exigência do art. 38. inciso VI. do mesmo diploma
legal. OBJETO: Aquisição dc produtos de acessórios dc
identificação institucional para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Pedreira - MA. CONTRATADA: JOSE
MARIO PEREIRA DE JESUS-EPP. CNPJ: 23,050.531/0001-94.
VALOR; RS 17.590.00 (dezessete mil, quinhentos e noventa
reais). Pedreiras- MA. 14 de abril de 2023. Mareio Franeigard
Furtado e Silva - Prcsidcnie da Câmara Municipal

• LICITAÇÕES - RATIFICAÇÃO: 1004001/2023

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. Processo
Administrativo n* 10040(11/2023. Dispensa dc Licitação n°
018/2023. Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal
n" M.666/93 c stias alterações, a Dispensa dc Lleiiaçâo. paro a
despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento nos lermos do inciso 11. Art. 24 da Lei Federal a°
8.66fi/93 c suas alterações, e cm conformidade com o Parecer da
As.scssoriu Juridica da Câmara Municipal, acostado nos autos,
conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma
legal. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços cm organização dc eventos de interesse da
Câmara Municipal de Pedreiras - MA. CONTRATADA: OEA
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 08.820.280/Ü00! -96.
VALOR: RS 16.950.00 (dezesseis mil e novecentos c cinqüenta
reais). Pedreiras — MA, 17 dc abril de 2023. Mareio Francigard
Furtado e Silva - Presidente da Câmara Municipal.

. LICITAÇÕES - RATIFICAÇÃO: 1204001/2023

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. Processo
Administrativo n" 1204001/2023. Dispensa dc Licitação n*
019/2023. Ratifico na formn do capul do Art. 26 da Lei Federal
tj° 8.666/93 dc 21 dc junho de 1993 e suas alterações, a
Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada,
devidamente ji^siificado. com fundamento nos termos do inciso
X. Ari. 24 da Lei Federal n° 8.666/93 dc 21 de junho de 1993 c
stms alicraçõc.<;, c cm conformidade com o Parecer da A.sses.soria
Jurídica da Câmara Municipal, acostado aos autos, conforme
exigência do art, 38. inciso VI, do mesmo diploma legal.
OBJETO: locação dc imóvel localizado na Rua Otávio Passos.
1125 - Bairro: Goiabal deste município, para funcionamento do
Atmoxarifado da Câmara Municipal de Pedreiras - MA.
CONTRATADA: R T DA SILVA SERVIÇOS LTDA. CPF S"
19.032.758/0001-30. VALOR: RS 15.750.00(quinzc mil.
sctcccntos e cinqüenta reais). Pedreiras - MA, 17 dc abril dc
2023. Mareio Francigard Furtado e Silva - Pre.sidentc da Câmara
Municipal.

CPF; ■■■,3a9.343-"- Data: 2(1/04/2023 - IP com n*: 192.168.0.101
Autentltração em; www,pedre<ras.ma.{)ov,br/dlar1ooficiai.pbp?ld=1653

aOOM www.pedreiras.ma.gov.br 3/4 I


